
2012년도 추경 1 회 일반회계 해양수산팀 ~ 해양수산팀

부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산팀 10,603,260 9,200,928 1,402,332

국            813,180 813,180 0

광          3,022,000 3,022,000 0

기             30,000 42,000 △12,000

도            433,768 348,456 85,312

군          6,304,312 4,975,292 1,329,020

해양수산업의 경쟁력 강화 10,570,855 9,178,287 1,392,568

국            813,180 813,180 0

광          3,022,000 3,022,000 0

기             30,000 42,000 △12,000

도            433,768 348,456 85,312

군          6,271,907 4,952,651 1,319,256

어업소득 기반시설 확충 4,572,711 3,682,711 890,000

광          1,968,000 1,968,000 0

도            365,000 315,000 50,000

군          2,239,711 1,399,711 840,000

양식장 진입로 조성 및 관리 329,380 179,380 150,000

401 시설비및부대비 329,380 179,380 150,000

01 시설비 327,300 178,380 148,920

  ○ 사초 양식장 진입로 조성
              148,920                  0          148,920       150,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 2,080 1,000 1,080

  ○ 사초 양식장 진입로 조성
                1,080                  0            1,080       150,000,000원 * 0.72/100

어업기반시설(부잔교) 설치 399,200 299,200 100,000

광             80,000 80,000 0

도             50,000 0 50,000

군            269,200 219,200 50,000

401 시설비및부대비 399,200 299,200 100,000

광             80,000 80,000 0

도             50,000 0 50,000

군            269,200 219,200 50,000

01 시설비 396,400 297,300 99,100

  ○ 가우도항 부잔교제작설치공사
               99,100                  0           99,100       100,000,000원 * 99.1/100

도             49,550 0 49,550

군             49,550 0 49,550

03 시설부대비 2,800 1,900 900

  ○ 가우도항 부잔교제작설치공사
                  900                  0              900       100,000,000원 * 0.9/100

도                450 0 450

군                450 0 450

어항개발 및 정비사업 413,560 313,560 100,000

401 시설비및부대비 413,560 313,560 100,000

01 시설비 409,973 310,873 99,100

  ○ 용산항 증설               198,200             99,100           99,100  경정 198,200,000원
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 3,587 2,687 900

  ○ 용산항 증설                 1,800                900              900  경정 1,800,000원

연안바다 목장사업 500,000 0 500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

02 공기관등에대한대행사업비 500,000 0 500,000

  ○ 연안바다목장사업               500,000                  0          500,000  500,000,000원 * 1식

마량항종합개발 기본조사용역 40,000 0 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

  ○ 마량항 등 종합개발 기본조사용역
               40,000                  0           40,000       40,000,000원 * 1식

어선어업의 경쟁력 강화 380,725 388,725 △8,000

국            111,600 111,600 0

군            269,125 277,125 △8,000

어선어업의 생산활동 지원 218,000 226,000 △8,000

402 민간자본이전 8,000 16,000 △8,000

01 민간자본보조 8,000 16,000 △8,000

  ○ 어선기자재 공급사업(연안자망)
                8,000             16,000          △8,000       경정 8,000,000원

수산증양식사업개발육성 2,065,450 1,945,540 119,910

국            661,780 661,780 0

도              3,530 2,000 1,530

군          1,400,140 1,281,760 118,380

패류양식사업 257,900 301,000 △43,100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○ 패류양식 종묘구입 및 살포 확인(예산절감)
                  900              1,000            △100       경정 900,000원

402 민간자본이전 257,000 300,000 △43,000

01 민간자본보조 257,000 300,000 △43,000

  ○ 패류양식 및 종묘중간육성사업
              257,000            300,000         △43,000       경정 257,000,000원

전복가두리 양식장 개발사업 290,000 350,000 △60,000

402 민간자본이전 290,000 350,000 △60,000

01 민간자본보조 290,000 350,000 △60,000

  ○ 전복가두리 양식장 개발
              240,000            300,000         △60,000       경정 240,000,000원

전복가두리 양식장 시설 지원사업 110,000 130,000 △20,000

402 민간자본이전 110,000 130,000 △20,000

01 민간자본보조 110,000 130,000 △20,000
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 수산증양식사업개발육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 전복가두리 양식장 작업장 설치사업
               20,000             40,000         △20,000       경정 20,000,000원

친환경 해조류양식 어업경영체 지원 110,450 110,500 △50

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

  ○ 수산가공 유통사업 추진(예산절감)
                  450                500             △50       경정 450,000원

개불이식사업 40,000 20,000 20,000

206 재료비 40,000 20,000 20,000

01 재료비 40,000 20,000 20,000

  ○  개불 종묘 방류                40,000             20,000           20,000  경정 40,000,000원

양식수산물 재해보험료 지원사업 3,060 0 3,060

도              1,530 0 1,530

군              1,530 0 1,530

307 민간이전 3,060 0 3,060

도              1,530 0 1,530

군              1,530 0 1,530

06 보험금 3,060 0 3,060

  ○ 양식수산물 재해보험료 지원사업
                3,060                  0            3,060       170,000원 * 18명

도              1,530 0 1,530

군              1,530 0 1,530

전복양식장 시설개선사업 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○ 전복양식장 시설개선사업
              150,000                  0          150,000       100,000,000원 * 3개소 * 50/100

수산패류종패메카조성 70,000 0 70,000

206 재료비 70,000 0 70,000

01 재료비 70,000 0 70,000

  ○ 강진만 패류 모패장 조성사업
               30,000                  0           30,000

  ○ 다산해양종묘 패류(꼬막) 치패살포 시범사업
               40,000                  0           40,000

       30,000,000원 * 1㏊

       100원 * 400,000미

어장보전 및 자원관리 727,750 567,900 159,850

국             25,400 25,400 0

광            154,000 154,000 0

기             30,000 42,000 △12,000

도             55,500 28,000 27,500

군            462,850 318,500 144,350

지역특산 수산종묘 자원조성 101,400 101,500 △100

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

- 3 -



부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 종묘운반 차량 임차료(예산절감)
                  950              1,000             △50       경정 950,000원

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

  ○ 지역특산 수산종묘 검수 및 질병검사(예산절
     감)                   450                500             △50       경정 450,000원

해양폐기물 정화사업 50,000 70,000 △20,000

기             30,000 42,000 △12,000

군             20,000 28,000 △8,000

307 민간이전 50,000 70,000 △20,000

기             30,000 42,000 △12,000

군             20,000 28,000 △8,000

05 민간위탁금 50,000 70,000 △20,000

  ○ 조업중 인양된 해양폐기물 수매사업
               50,000             70,000         △20,000       경정 50,000,000원

기             30,000 42,000 △12,000

군             20,000 28,000 △8,000

해양쓰레기수거처리사업 50,000 20,000 30,000

도             25,000 10,000 15,000

군             25,000 10,000 15,000

101 인건비 12,000 6,000 6,000

도              6,000 3,000 3,000

군              6,000 3,000 3,000

04 기간제근로자등보수 12,000 6,000 6,000

  ○ 해양쓰레기 수거처리사업 인건비
               12,000              6,000            6,000       경정 12,000,000원

도              6,000 3,000 3,000

군              6,000 3,000 3,000

201 일반운영비 22,000 4,000 18,000

도             11,000 2,000 9,000

군             11,000 2,000 9,000

01 사무관리비 22,000 4,000 18,000

  ○ 일반수용비                22,000              4,000           18,000

    ― 해양쓰레기 위탁처리 수수료
               22,000              4,000           18,000         경정 22,000,000원

도             11,000 2,000 9,000

군             11,000 2,000 9,000

401 시설비및부대비 16,000 10,000 6,000

도              8,000 5,000 3,000

군              8,000 5,000 3,000

01 시설비 16,000 10,000 6,000

  ○ 해양쓰레기 처리용역                16,000             10,000            6,000  경정 16,000,000원

도              8,000 5,000 3,000

군              8,000 5,000 3,000

적조예방 및 방제 450 500 △50
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

  ○ 적조예찰 및 방제(예산절감)
                  450                500             △50       경정 450,000원

어도시설개보수사업 50,000 0 50,000

도             12,500 0 12,500

군             37,500 0 37,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             12,500 0 12,500

군             37,500 0 37,500

01 시설비 49,460 0 49,460

  ○ 어도시설 개보수사업
               49,460                  0           49,460       50,000,000원 * 98.92/100

도             12,365 0 12,365

군             37,095 0 37,095

03 시설부대비 540 0 540

  ○ 어도시설 개보수사업
                  540                  0              540       50,000,000원 * 1.08/100

도                135 0 135

군                405 0 405

수산자원보호구역관리 10,000 10,000 0

국              5,000 5,000 0

군              5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,286 5,600 △314

국              2,643 2,800 △157

군              2,643 2,800 △157

01 사무관리비 5,286 5,600 △314

  ○ 일반수용비                 5,286              5,600            △314

    ― 수산자원보호구역 안내판 설치
                5,286              5,600            △314         경정 5,286,000원

국              2,643 2,800 △157

군              2,643 2,800 △157

202 여비 4,714 4,400 314

국              2,357 2,200 157

군              2,357 2,200 157

01 국내여비 4,714 4,400 314

  ○ 수산자원보호구역 실태조사여비
                4,714              4,400              314       경정 4,714,000원

국              2,357 2,200 157

군              2,357 2,200 157

장흥댐관련 피해조사 용역비 200,000 100,000 100,000

207 연구개발비 200,000 100,000 100,000

01 연구용역비 200,000 100,000 100,000

  ○ 장흥댐 건설로인한 강진만어업피해조사용역
              200,000            100,000          100,000       경정 200,000,000원
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 수산물 유통 및 가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물 유통 및 가공 1,852,260 1,710,400 141,860

광            800,000 800,000 0

군          1,052,260 910,400 141,860

우수수산물 포장재 제작 지원 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○ 도지사인증특산품 및 우수수산물 포장재지원
               40,000                  0           40,000       10,000,000원*8개소*50/100

수산물 유통 기반시설 지원 180,000 80,000 100,000

402 민간자본이전 180,000 80,000 100,000

01 민간자본보조 180,000 80,000 100,000

  ○ 수산물 저온저장 공동시설
              100,000                  0          100,000       200,000,000원*1개소*50/100

수산물 유통질서 확립 360 400 △40

202 여비 360 400 △40

01 국내여비 360 400 △40

  ○ 수산물 원산지 표시 위반 단속(예산절감)
                  360                400             △40       경정 360,000원

수산물 안전대응 1,900 0 1,900

202 여비 950 0 950

01 국내여비 950 0 950

  ○ 수산물 안전성검사 시료채취
                  950                  0              950       50,000원*1명*19회

206 재료비 950 0 950

01 재료비 950 0 950

  ○ 수산물 안정성검사 시료 비용
                  950                  0              950       50,000원*19품목

내수면 자원조성사업 441,400 381,400 60,000

내수면 토산어종 개발사업 260,000 200,000 60,000

402 민간자본이전 260,000 200,000 60,000

01 민간자본보조 260,000 200,000 60,000

  ○ 내수면 토산어종 개발사업
              160,000            100,000           60,000       경정 160,000,000원

어업지도자 육성 및 관리 34,858 5,910 28,948

도              6,282 0 6,282

군             28,576 5,910 22,666

해양수산사업 신청 지도 1,180 1,210 △30

202 여비 270 300 △30

01 국내여비 270 300 △30

  ○ 해양수산사업추진 지도 및 관리(예산절감)
                  270                300             △30       경정 270,000원
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부서: 해양수산팀
정책: 해양수산업의 경쟁력 강화
단위: 어업지도자 육성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어민대표와의 대화 실시 1,620 1,800 △180

202 여비 270 300 △30

01 국내여비 270 300 △30

  ○ 어민 대표와의 간담회 추진(예산절감)
                  270                300             △30       경정 270,000원

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

10 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

  ○ 어민 대표와의 간담회(예산절감)
                1,350              1,500            △150       경정 1,350,000원

수산기술 정보신문 보급사업 6,408 0 6,408

도              1,282 0 1,282

군              5,126 0 5,126

201 일반운영비 6,408 0 6,408

도              1,282 0 1,282

군              5,126 0 5,126

01 사무관리비 6,408 0 6,408

  ○ 일반수용비                 6,408                  0            6,408

    ― 수산기술정보신문 보급사업                 6,408                  0            6,408  6,408,000원

도              1,282 0 1,282

군              5,126 0 5,126

수산업 경영인 육성 2,250 2,500 △250

301 일반보상금 2,250 2,500 △250

10 행사실비보상금 2,250 2,500 △250

  ○ 수산업경영인전국대회 참석(예산절감)
                2,250              2,500            △250       경정 2,250,000원

수산정책자금 이차보전 및 신용보증사업 23,000 0 23,000

도              5,000 0 5,000

군             18,000 0 18,000

308 자치단체등이전 23,000 0 23,000

도              5,000 0 5,000

군             18,000 0 18,000

05 자치단체간부담금 23,000 0 23,000

  ○ 신용보증 출연금                23,000                  0           23,000  23,000,000원

도              5,000 0 5,000

군             18,000 0 18,000

행정운영경비(해양수산팀) 32,405 22,641 9,764

기본경비(해양수산팀) 32,405 22,641 9,764

기본경비(해양관리) 21,365 22,641 △1,276

201 일반운영비 13,253 13,681 △428

01 사무관리비 13,253 13,681 △428

  ○ 일반수용비                 8,333              8,561            △228
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부서: 해양수산팀
정책: 행정운영경비(해양수산팀)
단위: 기본경비(해양수산팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
                6,333              6,561            △228

  ○ 급 량 비                 4,920              5,120            △200

    ― 부서운영 총액계상(예산절감)
                4,920              5,120            △200

         경정 6,333,000원

         경정 4,920,000원

202 여비 8,112 8,960 △848

01 국내여비 8,112 8,960 △848

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
                8,112              8,960            △848       경정 8,112,000원

기본경비(수산진흥) 6,624 0 6,624

201 일반운영비 3,024 0 3,024

01 사무관리비 3,024 0 3,024

  ○ 급 량 비                 3,024                  0            3,024

    ― 부서운영 총액계상                 3,024                  0            3,024  3,024,000원

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○ 부서운영 총액계상                 3,600                  0            3,600  3,600,000원

기본경비(산림관리) 4,416 0 4,416

201 일반운영비 2,016 0 2,016

01 사무관리비 2,016 0 2,016

  ○ 급 량 비                 2,016                  0            2,016

    ― 부서운영 총액계상                 2,016                  0            2,016  2,016,000원

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○ 부서운영 총액계상                 2,400                  0            2,400  2,400,000원
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